
4 Editorial, tiráž 

zoom

7 České jídlo 2012
Ceny základních potravin mohou 
stoupnout až o deset procent, kvalita 
se nezlepší

top

13 Spojené národy proti 
oteplování

14 Česko
16 Svět
18 Právo
19 Technologie
20 Lidé

byznys & politika

Čarování s územním plánem.
Chcete si postavit dům v městském parku? 
Žádný problém, stačí označit ho 
za hvězdárnu nebo dům pro seniory.

26

23 Automobilový průmysl
V závodě Škody Auto
ve Vrchlabí skončí příští rok 
produkce aut a rozjede se výroba 
převodovek

25 Firma roku 2011
Jihomoravský výrobce uzenin 
Steinhäuser vyhrál díky kvalitě 
a rodinné tradici

26 Development
Praha 6 často mění regulační 
plány ve prospěch developerů

28 Miroslav Jansta
Advokát a lobbista zvažuje 
kandidaturu na předsedu 
ČSTV

30 Firmy
32 Sergio Ermotti

Nový šéf má vrátit největší 
švýcarské bance UBS otřesenou 
důvěru

34 The Economist
Věci vyrobené trojrozměrným 
tiskem věrně napodobují 
přírodu

36 WejSong
Děkan významné čínské 
právnické fakulty USTC o ochraně 
duševního vlastnictví ve své 
zemi

S Londýnem, Berlínem, nebo vlastní 
cestou?
Čeští politici volí nejlepší variantu pro 
tuzemskou ekonomiku: připojit se 
k fiskální unii, nebo zůstat stranou.

38 Project Syndicate
Joseph Stiglitz rozebírá možnosti, 
jak zachránit euro

39 Recenze
James Rickards:
Currency Wars - The Making of the
Next Global Crisis

téma

41 Budoucnost EU
K záchrannému plánu pro euro se 
Česko staví vlažně

46 Magnus Bránnstrom
Prezident firmy Oriflame 
o výhodách přímého prodeje, 
konkurenci a problémech 
eura

50 Reportáž
Jak církve zvládají obhospodařovat 
svůj majetek

inspirace

50
Byznys v rukou božích. 
Církve zatím hospodaří 
ukázkově i tragicky. Stejně 
to může dopadnout i při 
správě majetku, který 
získají v rámci vyrovnáni 
od státu.€

55 Řemesla
V pražské dílně houslařského 
rodu Špidlenů se již téměř 
sto let rodí světově proslulé 
nástroje

58 Správná věc
Předměty zpříjemňující naše 
dotykové pocity

59 Zdraví 
Čeští vědci testují, 
zda kmenové buňky vyléčí 
rakovinu

60 Neverbální komunikace 
Gesta často řeknou více než 
slova

62 Automobily
Opel Astra GTC

64 Tipy
V ostravském Domě umění jsou 
k viděni malby, kresby, 
fotografie a plastiky 
špičkových českých umělců 
z let 1927 až 1945

65 Marketing
Argentinská mikrovlnná 
trouba zahraje vaši oblíbenou 
skladbu

66 Kontext Jana Štětky

15.-21, 12. 2011. Číslo 50


